
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano.  Responsabile Procedimento: BRAGAGNOLO ELISA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Gabiano 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO  UFFICIO FINANZIARIO 
N. 13 DEL 15/04/2020  

 
 
 
 
OGGETTO: 

Incarico a Ditta Alma per rettifica CU2020 e ravvedimento operoso. 
Assunzione impegni di spesa.           
 

 

L’anno duemilaventi del mese di aprile del giorno quindici nel proprio ufficio, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio, nell’esercizio delle 

proprie funzioni; 

 

VISTO il decreto sindacale del Comune di Gabiano, col quale viene attribuito al sottoscritto la 
posizione organizzativa e l’incarico di Responsabile del Servizio; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 9 del 11/02/2019, esecutiva, di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2019-2021; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 in data 25/02/2019, esecutiva, che 
nell’approvare l’assegnazione dei capitoli di spesa per l’anno 2019 (Piano Esecutivo di Gestione), 
ha attribuito al sottoscritto Responsabile la gestione del Capitolo impegnato con il presente 
provvedimento; 
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi della seguente normativa: 

- art. 4, comma 2, del D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 

- art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
 

adotta il presente provvedimento 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano.  Responsabile Procedimento: BRAGAGNOLO ELISA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Richiamata la determina nr. 97/2018 con la quale è stato affidato alla Ditta ALMA Centro Servizi il 
servizio di elaborazione paghe ed adempimenti connessi; 
 
Rilevato che nell’incarico di cui sopra è compreso il servizio di redazione delle certificazioni uniche 
per i dipendenti, gli amministratori ed i professionisti; 
 
Dato atto che a seguito di invio di dette certificazioni ai professionisti è emerso che nei confronti 
della Dr.ssa Roso Franca non erano stato applicate correttamente le ritenute d’imposta; 
 
Ritenuto di provvedere a sanare l’omissione è stato richiesto alla Ditta Alma Centro Servizi idoneo 
preventivo di spesa per gli adempimenti connessi; 
 
Visto il preventivo presentato dalla ditta incaricata che ammonta a complessivi € 61,00= IVA 
compresa e ritenuto lo stesso congruo e meritevole di approvazione; 
 
CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate 

a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano.  Responsabile Procedimento: BRAGAGNOLO ELISA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che:  

- al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti 

attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario;  

- il Codice Identificativo della Gara (CIG), al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi 

finanziari, assegnato alla presente fornitura è:  Z392CB4AF6;  

 

Dato atto che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento ed individuato il 

creditore ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267;  

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 

 

1) Di affidare l’incarico della rettifica della certificazione Unica 2020 della professionista dr.ssa 
Roso Franca e conseguente predisposizione del modello di ravvedimento operoso alla 
Ditta ALMA Centro Servizi con sede in Villanova Mondovì per l’importo complessivo di € 
61,00= I.V.A. compresa. 

2) Di imputare la predetta spesa sui fondi che sono stati attribuiti al sottoscritto responsabile 
come da attestazione di copertura finanziaria che segue. 

3) Di dare atto che ai fini della tracciabilità al presente impegno è stato assegnato il codice 
CIG. Z392CB4AF6. 

4) Di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
- viene inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Segreteria. 

 

C / R Anno Imp / Sub Codice 

(Miss/Progr/Tit. 

Voce Cap. Art. Importo € 

C 2020 68 01021 140 480 5 61,00 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                              F.to:BASSO PINUCCIA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano.  Responsabile Procedimento: BRAGAGNOLO ELISA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti degli artt. 147bis comma 
1 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, appone il visto di regolarità contabile attestando la 
copertura finanziaria. 
 
 
 
Gabiano, lì 15/04/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BASSO PINUCCIA 

  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del SEGRETARIO COMUNALE  si certifica che la presente determinazione, è 
stata pubblicata al n°  dell’Albo Pretorio on line del Comune di Gabiano  per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 09/06/2020 al 24/06/2020 . 
 
 
 
Gabiano, lì ________________ 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: AIELLO DR.SSA RITA 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il delegato 

___________________ 
 


